

# APIIT Graduation 2022

**Colombo, 09 December 2022:** The Asia Pacific Institute of Information Technology (APIIT) Sri Lanka, the largest provider of foreign degrees in the country, held its Annual Graduation at the Main Hall of the BMICH on 09<sup>th</sup> December 2022.

The event was graced by Mr Jason Avanceña, Managing Director of Nestlé Lanka PLC as Chief Guest and Professor Martin Jones, Vice-Chancellor and Chief Executive, Staffordshire University UK in attendance virtually.

The Graduation saw 456 students receive undergraduate and postgraduate degrees in Business, Computing and Law from Staffordshire University, UK.

The event marked the awarding of degrees in BEng (Hons) Software Engineering, BEng (Hons) Computer Networks and Security, BSc (Hons) Computer Science, BSc (Hons) Cyber Security, BSc (Hons) International Business Management, LLB (Hons) Law, MBA, MSc Computer Science (Business Computing), MSc Technology Management and LLM International Business Law.

The ceremony celebrated the success of 80 students receiving First Class Honours degrees, 154 students receiving Second Class (1st Division) degrees, and 46 postgraduate students receiving degrees with Distinctions.

The Gold Medalists this year are Nohim Lakindu Hewawasam from BEng (Hons) Software Engineering, Fathima Amira Mohamed Azeer from BEng (Hons) Computer Networks and Security, Pathmaraj Heishigan from BSc (Hons) Computer Science, Santhiapu Sajani Dhananga De Silva from BSc (Hons) International Business Management, Jayasinghe Mudiyansele Darshika Chamali Jayasinghe from LLB (Hons) Law, Rajakaruna Mudiyansele Piyumi Erangi Rajakaruna from MBA, Anton Srihan Danushka Miranda from MSc Computer Science (Business Computing) and Jeewantha Ashan Andradige Silva Jayaratne from LLM International Business Law.

Chief Guest Jason Avanceña congratulated the graduates and said: “Forge ahead with passion, adapt with agility and create a positive impact”. Professor Martin Jones, Vice-Chancellor and Chief Executive, Staffordshire University stated “ Today, you become a member of a worldwide international community of Staffordshire and APIIT graduates who are shaping their own futures and those of their communities”.

APIIT Sri Lanka is a reputable higher education institution established in partnership with Staffordshire University, UK, and Asia Pacific University of Technology and Innovation, Malaysia. and has turned out over 4,700 highly qualified graduates to date.

# APIIT උපාධි ප්‍රදානෝත්සවය 2022

2022 දෙසැම්බර් 09, කොළඹ

ඇපීටී ශ්‍රී ලංකා ආයතනය (APIIT Sri Lanka ) 2022 දෙසැම්බර් 09 වන දින බණ්ඩාරනායක අනුස්මරණ සම්මන්ත්‍රණ ප්‍රධාන ශාලාවේදී සිය වාර්ෂික උපාධි ප්‍රදානෝත්සවය පවත්වන ලදී.

මෙම අවස්ථාවට ප්‍රධාන ආරාධිත අමුත්තා ලෙස නෙස්ලේ ලංකා පීඑල්සී හි කළමනාකාර අධ්‍යක්ෂ ජේසන් අවන්සේනා මහතා සහ එක්සත් රාජධානියේ ස්ටැෆර්ඩ්ෂයර් (Staffordshire) විශ්වවිද්‍යාලයේ උපකුලපති සහ ප්‍රධාන විධායක මහාචාර්ය මාර්ටින් ජෝන්ස් මහතා සහභාගී විය.

මෙම උපාධි ප්‍රදානෝත්සවයේදී සිසුන් 456 දෙනෙකු එක්සත් රාජධානියේ ස්ටැෆර්ඩ්ෂයර් විශ්ව විද්‍යාලයෙන් ව්‍යාපාර, පරිගණක තොරතුරු තාක්ෂණය සහ නීතිය පිළිබඳ උපාධි සහ පශ්චාත් උපාධි ලබා ගත්හ.

මෘදුකාංග ඉංජිනේරු (ගෞරව) උපාධිය (Software Engineering), පරිගණක ජාල සහ ආරක්ෂාව (ගෞරව) උපාධිය (Computer Networks and Security), පරිගණක විද්‍යාව (ගෞරව) උපාධිය (Computer Science), සයිබර් ආරක්ෂාව (ගෞරව) උපාධිය (Cyber Security), ජාත්‍යන්තර ව්‍යාපාර කළමනාකරණය (ගෞරව) උපාධිය (International Business Management), නීතිය (ගෞරව) උපාධිය (Law), ව්‍යාපාර පරිපාලනය පශ්චාත් උපාධිය (MBA), ව්‍යාපාර පරිගණක විද්‍යාව පශ්චාත් උපාධිය (MSc – Business Computing), තාක්ෂණ කළමනාකරණය පශ්චාත් උපාධිය (MSc – Technology Management), සහ අන්තර්ජාතික ව්‍යාපාර නීතිය පශ්චාත් උපාධිය (LLM – International Business Law) යන උපාධි පිරිනැමීම මෙම උත්සවයේදී සිදු විය.

උපාධිධාරීන් විසින් ප්‍රථම පන්තියේ ගෞරව උපාධි 80ක්, දෙවන පන්තියේ (පළමු පෙළ) උපාධි 154ක්, විශිෂ්ටතා සහිත පශ්චාත් උපාධි 46ක් ලබා ගැනීමේ සාර්ථකත්වය ද මෙම උත්සවයේදී සමරන ලදී.

නොහිම් ලකිඳු හේවාචසම් (මෘදුකාංග ඉංජිනේරු ගෞරව උපාධිය), ෆාතිමා අමීරා මොහොමඩ් අසීර් (පරිගණක ජාල සහ ආරක්ෂාව ගෞරව උපාධිය), පත්මරාජ හෙයිෂිගන් (පරිගණක විද්‍යාව ගෞරව උපාධිය), සන්තියාපු සපානි ධනංගා ද සිල්වා (ජාත්‍යන්තර ව්‍යාපාර කළමනාකරණය ගෞරව උපාධිය), ජයසිංහ මුදියන්සේලාගේ දර්ශිකා වාමලී ජයසිංහ (නීතිය ගෞරව උපාධිය), රාජකරුණා මුදියන්සේලාගේ පියුම් එරංගි රාජකරුණා (ව්‍යාපාර පරිපාලනය පශ්චාත් උපාධිය), ඇන්ටන් ශ්‍රීහාන් ධනුෂ්ක මීරුන්ඩා (ව්‍යාපාර පරිගණක විද්‍යාව පශ්චාත් උපාධිය) සහ ජීවන්ත අගාන් අන්ද්‍රාදිගේ සිල්වා ජයරත්න (අන්තර්ජාතික ව්‍යාපාර නීතිය පශ්චාත් උපාධිය) මෙවර රන් පදක්කම්ලාභීන් විය.

ප්‍රධාන ආරාධිත අමුත්තා වූ ජේසන් අවන්සේනා මහතා උපාධිධාරීන්ට සුඛපැතුම් එක් කරමින් උද්යෝගිමත්ව ඉදිරියට යන ලෙසත්, කඩිසරව අනුගත වෙමින් තමාට සහ සමාජයට ධනාත්මක බලපෑමක් ඇති කරන ලෙසත් පැවසීය.

උපාධිධාරීන් වෙත සුඛපැතුම් එක්කරමින්, ස්ටැෆර්ඩ්ෂයර් විශ්ව විද්‍යාලයේ උපකුලපති සහ ප්‍රධාන විධායක මහාචාර්ය මාර්ටින් ජෝන්ස් මහතා ප්‍රකාශ කළේ උපාධිධාරීන්ගේ අනාගතය මෙන්ම ඔවුන්ගේ ප්‍රජාවගේ අනාගතයද හැඩගස්වන ලෝක ව්‍යාප්ත ස්ටැෆර්ඩ්ෂයර් සහ ඇපීටී ශ්‍රී ලංකා උපාධිධාරීන්ගේ ජාත්‍යන්තර ප්‍රජාවක සාමාජිකයෙකු ලෙස අදදින ඔවුන් පත්වන බවයි.

ඇපීටී ශ්‍රී ලංකා ආයතනය යනු, එක්සත් රාජධානියේ ස්ටැෆර්ඩ්ෂයර් විශ්ව විද්‍යාලය සහ මැලේසියාවේ ආසියා පැසිෆික් තාක්ෂණ හා නවෝත්පාදන විශ්වවිද්‍යාලය සමඟ සහයෝගීතාවයෙන් පිහිටුවන ලද පිලිගත් උසස් අධ්‍යාපන ආයතනයක් වන අතර, අද වන විට සුදුසුකම් ලත් උපාධිධාරීන් 4,700 කට අධික සංඛ්‍යාවක් බිහිකර ඇත.

## APIIT பட்டமளிப்பு விழா 2022

**டிசம்பர் 9 2022, கொழும்பு:**

இலங்கையின் முதல் தர வெளிநாட்டு உயர் கல்வி வழங்குனரான ஆசியா பசிபிக் தகவல் தொழில்நுட்ப நிறுவனத்தின் (APIIT Sri Lanka) வருடாந்த பட்டமளிப்பு விழா, 2022 டிசம்பர் மாதம் 09 ஆம் திகதி BMICH பிரதான மண்டபத்தில் நடைபெற்றது.

இந்நிகழ்ச்சியை சிறப்பிப்பதற்காக இலங்கை நெஸ்லே நிறுவனத்தின் நிர்வாக இயக்குனரான திரு. ஜேசன் அவன்சேனா வருகை தந்ததோடு ஐக்கிய இராச்சியத்தின் ஸ்டபர்ட்ஷையர் பல்கலைக்கழகத்தின் (Staffordshire University, UK) துணை வேந்தர் மற்றும் தலைமை நிர்வாகியான பேராசிரியர் மார்டின் ஜோன்ஸ் தனது வாழ்த்துக்களை தெரிவித்திருந்தார். இப்பட்டமளிப்பு விழாவின் போது 456 மாணவர்களுக்கு ஐக்கிய இராச்சியத்தின் ஸ்டபர்ட்ஷையர் பல்கலைக்கழகத்தின் வியாபார, தகவல் தொழில்நுட்பம் மற்றும் சட்டத் துறைகளில் பட்டம் மற்றும் முதுகலைப் பட்டம் வழங்கப்பெற்றது.

இந்நிகழ்வின் போது மென்பொருள் பொறியியல் (Software Engineering), கணினி நெட்வேர்க் மற்றும் பாதுகாப்பு (Computer Network and Security), கணினி அறிவியல் (Computer Science), சைபர் பாதுகாப்பு (Cyber Security), சர்வதேச வணிக முகாமைத்துவம் (International Business Management) மற்றும் சட்டம் (Law) போன்ற பட்டப்படிப்புகளுக்கான கௌரவ பட்டமளிக்கப்பட்டதோடு, வணிக நிர்வாகம் (MBA), வணிக கணினி அறிவியல் (MSc Computer Science - Business Computing), தொழில்நுட்ப முகாமைத்துவம் (Msc Technology Management) மற்றும் சர்வதேச வணிக சட்டம் (LLM- International Business Law) போன்ற பட்டப்படிப்புகளுக்கான முதுகலைப் பட்டமளிக்கப்பட்டது.

இவ்விழாவில் 80 மாணவர்கள் முதல் வகுப்பு கௌரவ பட்டங்களையும், 154 மாணவர்கள் இரண்டாம் வகுப்பு கௌரவ பட்டங்களையும், 46 மாணவர்கள் அதிசிறந்த முதுகலை பட்டங்களையும் பெற்றுக்கொண்டனர்.

இவ்வருடம் நொஹிம் லகிந்து ஹேவாவஸம் (மென்பொருள் பொறியியல் கௌரவ பட்டம்), பாத்திமா அமீரா மொஹமட் அஸீர் (கணினி நெட்வேர்க் மற்றும் பாதுகாப்பு கௌரவ பட்டம்), பத்மராஜ் ஹெய்ஷிகன் (கணினி அறிவியல் கௌரவ பட்டம்), சந்தியாப்பு சஜானி தனன்கா த சில்வா (சர்வதேச வணிக முகாமைத்துவம் கௌரவ பட்டம்), ஜயசிங்க முதியன்சேலாகே தர்ஷிகா சமாஸி ஜயசிங்க (சட்டப்படிப்பு கௌரவ பட்டம்), ராஜகருணா முதியன்சேலாகே பியூமி எரங்கி ராஜகருணா (வணிக நிர்வாக முதுகலை பட்டம்), என்டன் ஸ்ரீஹான் தனுஷ்க மிரன்டா (கணினி அறிவியல் முதுகலை பட்டம்), ஜீவந்த அஷான் அன்றாடிகே சில்வா

ஐயரத்ன (சர்வதேச வணிக சட்டம் முதுகலை பட்டம்) ஆகியோருக்கு தங்க பதக்கங்கள் வழங்கப்பட்டது.

எமது சிறப்பு விருந்தினரான திரு. ஜேசன் அவன்சேனா பட்டதாரிகளை பாராட்டி, அவர்களை ஆர்வத்துடன் முன்னேறுமாலும், துரிதமாக தங்களை மாற்றிக்கொள்வதன் மூலம் தனக்கும் சமூகத்திற்கும் நேர்மறையான தாக்கத்தை ஏற்படுத்துமாலும் கூறினார். பேராசிரியர் மார்டின் ஜோன்ஸ் தனது வாழ்த்துச் செய்தியில் “ இன்று நீங்கள் ஸ்டபர்ட்வெயர் பல்கலைக்கழகத்தின் உலகளாவிய சர்வதேச சமூகத்தில் உறுப்பினராகியுள்ளதோடு தங்களதும் தங்களுடைய சமூகத்தினதும் எதிர்காலத்தை சிறந்த முறையில் கூர்மைப்படுத்துமாலும்” கூறினார்.

இலங்கையின் முதல் தர வெளிநாட்டு உயர் கல்வி வழங்குனறான ஆசியா பசிபிக் தகவல் மற்றும் தொழில்நுட்ப நிறுவனம் (APIIT Sri Lanka) ஸ்டபர்ட்வெயர் பல்கலைக்கழகத்துடனும் மற்றும் ஆசியா பசிபிக் தொழில்நுட்ப மற்றும் கண்டுபிடிப்பு பல்கலைக்கழகம் மலேசியாவுடன் இணைந்து 4,700 உயர்தரமான பட்டதாரிகளை உருவாக்கியுள்ளார் என்பதில் பெருமிதம் கொள்கிறது.